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TVÄRPROJEKT. ”Kammu – om ett folk 
i Laos” heter Universitetshistoris-
ka sällskapets årsbok för 2006. Med 
boken följer en en dvd med ljud-
upptagningar och bilder ur ett rikt 
forskningsmaterial som samlats in 
under drygt trettio års tid.

Kammufolket har sitt ursprung i bergs-
trakterna i norra Laos och består av ca 
en halv miljon människor. Studierna av 
kammufolkets språk och kultur initiera-
des av nu bortgångna Kristina Lindell, 
lektor i kinesiska vid Lunds universitet.

– Kammuprojektet har utvecklats till 
ett tvärvetenskapligt nätverk där bland 
annat forskare inom språk, folkloristik, 
botanik, religion och musik samverkat, 
berättar Håkan Lundström.

Han är rektor för de konstnärliga hög-
skolorna i Malmö och har, tillsammans 
med professor Jan-Olof Svantesson vid 
Institutionen för lingvistik, varit redak-
tör för boken.

PÅ DVD:N FINNS fältinspelningar gjorda i 
kammubyar i Laos med språk, sånger och 
musik som samlats in av Jan-Olof Svan-
tesson, Håkan Lundström och Damrong 
Tayanin, eller Kàm Ràw som hans namn 
är på kammu. Ett inslag om arbetet med 
språket ur radions Vetandets värld där 
Kristina Lindell medverkar finns också 
på skivan.

–  Sångerna hos kammu är inte i första 
hand historieberättande utan mer kom-
munikativa, säger Håkan Lundström. 
Det är en poetisk växelsång som ofta 
framförs utan ackompanjemang. 

I takt med att kunskaperna om det 
egna språket försvinner riskerar kammu-
folkets kulturella särart att gå samma väg 
som många andra etniska språkminori-
teter. Men forskningen om deras språk 
kommer att finnas kvar.

– Kammuspråket är ett tonspråk som 
kinesiskan och vi kan lära oss mycket om 
hur tonspråk uppstår genom att studera 
kammu, berättar Jan-Olov Svantesson. 
En stavelse som ”ma” kan betyda helt oli-
ka saker beroende på vilket tonläge man 
använder.

Kammuspråket är ett talat språk och 
därigenom extra känsligt för uppbland-
ning med det lokalt dominerande lao i 
Laos. I boken finns flera artiklar om språ-
ket och den skriftlösa kulturen av Kristi-
na Lindell och de båda redaktörerna med 
flera. Där finns också texter om kammu-
folkets sagor och religion av Jan-Öjvind 
Swahn och Tord Olsson, liksom en rap-
port från en botanisk fältresa.

Boken presenteras vid Universitets-
historiska sällskapets årsmöte i decem-
ber och alla medlemmar får den gratis. 
Den 6:e februari 2006  hålls ett semina-
rium om kammu på SOL-centrum.

THORE SONESON

Om kammufolket 
i årsbok och på dvd

Musikstund hos kammufolket.

Nya namn på 
omorganiserat LTH
STYRNING. Som LUM redan berättat 
ska LTH reducera sina 16 utbildnings-
nämnder till fyra. Tre forskningsnämn-
der blir från årsskiftet en forsknings-
senat. En lång rad personer är nu 
utsedda till denna nya organisation.

Utbildningsnämnd UN1 för pro-
grammen teknisk fysik, teknisk mate-
matik, teknisk nanovetenskap, elek-
troteknik, datateknik, infokom och 
industriell ekonomi leds av Rune Kull-
berg.

Anders Axelsson är ordförande i 
UN2 för kemiteknik, bioteknik, brand-
ingenjörer, ekosystemteknik, riskhan-
tering och yrkestekniska högskolan 
(livsmedel).

Jan-Eric Stål är ordförande i UN3 
för arkitektur, lantmäteri, väg- och vat-
ten, industridesign, maskinteknik och 
maskinteknik med teknisk design samt 
technology management.

I UN4 med ansvar för ingenjörsut-
bildningarna i Helsingborg håller Lise 
Jensen i klubban.

I varje utbildningsnämnd finns fem 
ytterligare lärare och två studenter. För 
varje program har en programledare 
och en biträdande utsetts.

I forskningssenaten sitter 27 lärare 
och tre studenter. Alla namnen finns 
på: www.lth.se/organisation/utbild-
ningsnamnder/nya_un0608.pdf

E-böcker tillgängliga 
via ELIN
DATORLÄSNING. På Lunds universi-
tets bibliotek finns nu ett stort antal 
e-böcker tillgängliga via ELIN. Till att 
börja med finns här drygt 5.000 titlar 
från NetLibrary, CRC Press, Wiley och 
Oxford. Titlar från övriga leverantörer 
kommer att läggas in efter hand.

Se: http://elin.lub.lu.se/
elin?lang=se

Kontaktperson på Biblioteksdirek-
tionen är Lotte Jörgensen, tel 046-
2223431, Lotte.Jorgensen@lub.lu.se
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